
Husitská diakonie 

Wuchterlova 523/5, Praha 6 – Dejvice, 160 00 

IČ: 60458011  

www.husitskadiakonie.cz 

Telefon: 724 815 124 

E-mail: katerina.klasnova@ccsh.cz 
 

Husitská diakonie společně s patriarchou a biskupským sborem CČSH 

vyhlašuje  

 

„Finanční sbírku na pomoc Bejrútu“  

 

Finanční pomoc můžete posílat na účet Husitské diakonie: 

0164298309/0800, variabilní číslo 111 

 

V úterý 4. srpna otřásl libanonským Bejrútem mohutný výbuch, který téměř srovnal město se 

zemí. Exploze si do dnešního dne vyžádala více než 150 mrtvých a tisíce zraněných. Na 300 tisíc 

lidí přišlo během chvíle o střechu nad hlavou, další přišli o zdroj obživy. Neštěstí zasáhlo všechny 

vrstvy obyvatel a má dalekosáhlé ekonomické i zdravotní důsledky. Bejrút se nyní potýká s 
likvidací škod, přeplněnými nemocnicemi i vlnami protestů a demonstrací… 

V reakci na tuto katastrofu vyhlašuje Husitská diakonie společně s patriarchou a 

biskupským sborem CČSH bohoslužebnou finanční sbírku na pomoc lidem v Bejrútu. 

Výtěžek sbírky pomůže zejména libanonským křesťanským sborům.  

Děkujeme vám všem, kterým není lhostejný osud lidí trpících a vyprošujeme vám hojnost 

Božího požehnání. 

 

V Praze dne 12. 8. 2020 

 

Za biskupský sbor:  

Tomáš Butta – patriarcha CČSH 

Juraj Dovala – biskup brněnský 

Filip Štojdl – biskup plzeňský 

Pavel Pechanec – biskup královéhradecký 

David Tonzar – biskup pražský 

Tomáš Chytil – biskup olomoucký 

Jan Hradil – biskup bratislavský    

                                                       

Za Husitskou diakonii: 

Kateřina Klasnová – ředitelka  

Olga Líbalová – předsedkyně správní rady   

 

 

                                                                    
 

 

 

http://www.husitskadiakonie.cz/

